
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

• RDV.
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0078/2019, DE 19 DE JULHO DE 2019.
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0079/2019, DE 19 DE JULHO DE 2019.

• *REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO N° 152/2019

• RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECIFICOS - PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR MANDATO QUADRIÊNIO 2020/2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E81AF88FAF5980E5621EFB07E7DDFE7D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 022/2019 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP 
022/2019, em sua sede, no dia 31/07/2019, às 14h00min. Objeto  Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de transportes, visando transporte de 100 (cem) tanques 
da cidade de Salvador até o município de Presidente Tancredo Neves, conforme quantidades e 
condições descritas no anexo I - Termo de Referência, deste edital, mediante Sistema de registro de 
Preços. Edital e seus anexos disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Informações: adm.licitacao@gmail.com 
ou pelo tel.: (73)3540-1025. Presidente Tancredo Neves, 19/07/2019. Antônio Jorge Machado 
Pereira - Pregoeiro. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ACC10BC5DB4358AF9DDFFDD5BE94834E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4993C6B5F7EA1F141A7C39E4F52930D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4993C6B5F7EA1F141A7C39E4F52930D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4993C6B5F7EA1F141A7C39E4F52930D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4993C6B5F7EA1F141A7C39E4F52930D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4

Contrato

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
*REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO N° 152/2019 

 
 

CONTRATO Nº 152/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 170/2019; 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2019; FUNDAMENTO LEGAL: 

LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, |*ART. 25, INCISO II C/C ART. 13, VI DA LEI Nº. 

8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

CONTRATADA: TREINECAP – TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA, 

CNPJ Nº. 29.607.586/0001-39 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE QUALIFICAÇÃO E 

TREINAMENTO POR MEIO DE CURSO ESPECÍFICO NA ÁREA DE 

LICITAÇÃO, PARA CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DO SETOR DE 

LICITAÇÃO DESSE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 1.350,00 (HUM MIL E 

TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). VIGÊNCIA: 90 DIAS. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, EM 03 DE JUNHO DE 2019. 

*Por conter erro 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A058AF95E3103839BBBB97490AA0435

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4

Outros

CONSELHO MUNICIPAL  DOS DIREITOS  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Lei Federal 8.069/90 - Criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de 2001 
 

 
 
 

 
Rua Dr. Heitor Guedes de Melo, 53  Bairro Centro  -  Presidente Tancredo Neves/BA.  CEP: 45.416-000                       

Telefax.: (73) 3540-1025/1360  CNPJ: 07.652.913/0001-31 Email: cmdcaptneves@gmail.com.br 

 
 

  
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR MANDATO 

QUADRIÊNIO 2020/2024. 
 

RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECIFICOS 
 
 

CANDIDATOS OBJETIVA EST. DE 
CASO 

TOTAL 

1. CARLOS GUILHERME COSTA DA SILVA 8,0 2,0 10,0 

2. ONORINA DA SILVA DE JESUS 8,0 2,0 10,0 

3. ELIENE DE JESUS BARRETO 7,6 2,0 9,6 

4. ISLANY JESUS DOS SANTOS ALVES 7,6 2,0 9,6 

5. MARIA FRANCISCA MACHADO PEREIRA 7,2 2,0 9,2 

6. FERNANDA ARGOLO ANDRADE MENDES 7,2 1,6 8,8 

7. RAILAN PORTUGAL COSTA 6,8 1,9 8,7 

8. LUCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 7,2 1,5 8,7 

9. LUANA DE MATOS SILVA 6,4 2,0 8,4 

10. LAZARO DOS SANTOS QUEIROZ 6,8 1.3 8,1 

11. ELIADE MENDES SANTOS 6,4 1,6 8,0 

12. ALESSANDRA DA SILVA SANTOS 6,4 1,5 7,9 

13. MIGUEL DE JESUS SANTOS 6,0 1,8 7,8 

14. ROSANA ARGOLO ANDRADE 6,0 1,8 7,8 

15. JOSIMAR MENEZES ALMEIDA VENTURIN 6,0 1,6 7,6 

16. ROSILEIDE SANTOS DE JESUS 6,0 1,6 7,6 

17. DINARTE MARTINS DE OLIVEIRA 5,6 1,8 7,4 

18. ANAILDES PEREIRA DOS SANTOS  6,0 1,4 7,4 

19. MARIA LUCIA DE SOUZA CLARO 6,4 1,0 7,4 

20. ADRIANA CONCEIÇÃO SOUZA 6,0 1,3 7,3 

21. TATIANE DE JESUS SILVA 5,6 1,6 7,2 

22. ADEMILTON DE JESUS SANTOS 5,2 1,7 6,9 

23. IVANIA ROSA DA PAIXÃO 5,6 1,3 6,9 

24. ALINE COSTA DOS SANTOS 5,2 1,6 6,8 

25. CAROLAINE SANTANA PEREIRA  5,2 1,6 6,8 

26. ANDERSON MENEZES DE SOUSA 6,0 0,7 6,7 

27. IARA PAZ DA SILVA 4,8 1,8 6,6 

28. ANANIAS PEREIRA DOS SANTOS 5,6 1,0 6,6 

29. DEBORA DE OLIVEIRA BRITO SILVA 5,6 1,0 6,6 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E81AF88FAF5980E5621EFB07E7DDFE7D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000547 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano 4

CONSELHO MUNICIPAL  DOS DIREITOS  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Lei Federal 8.069/90 - Criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de 2001 
 

 
 
 

 
Rua Dr. Heitor Guedes de Melo, 53  Bairro Centro  -  Presidente Tancredo Neves/BA.  CEP: 45.416-000                       

Telefax.: (73) 3540-1025/1360  CNPJ: 07.652.913/0001-31 Email: cmdcaptneves@gmail.com.br 

 
 

  
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

30. ALEX DOS SANTOS SANTANA 5,6 0,8 6,4 

31. MARLI SANTOS BARBOSA 5,6 0,8 6,4 

32. DAIANE BARROSO DE OLIVEIRA SANTANA 4,4 1,3 5,7 

33. TATIANE DE ANDRADE RODRIGUES 5,2 0,5 5,7 

34. DAMIRES CAMURUJIPE LIMA 4,4 1,2 5,6 

35. NAIARA DE OLIVEIRA FERREIRA 4,8 0,7 5,5 

36. ANTONIETA DE AGUIAR MACHADO 4,8 0,6 5,4 

37. ALBERTO CORDEIRO DE JESUS NOVAIS 3,6 1,2 4,8 

38. JOSE VITORIANO DOS SANTOS JUNIOR 4,0 0,8 4,8 

39. JOSIVAN SOUZA DAS VIRGENS  4,4 0,4 4,8 

40. CARLA MENEZES DOS SANTOS 4,8 0,0 4,8 

41. ALCELY MENDES DOS SANTOS  4,4 0,3 4,7 

42. LEIDE LAURA SANTANA SANTOS PAIXÃO 4,0 0,4 4,4 

43. DEBORA TELES MENDES 3,2 0,2 3,4 

44. JOELMA MARIA DE JESUS 3,2 0,2 3,4 

45. ANAILDE DE JESUS SANTOS BARRETO 2,4 0,5 2,9 

46. ANTONIO SOUZA DE JESUS  2,0 0,3 2,3 

47. AURELINO ROCHA DE MATTOS FILHO 1,2 0,5 1,7 

48. ADALBERTO VALERIANO SILVA DOS SANTOS JUNIOR Não compareceu 

49. IONICE FAGUNDES DOS SANTOS  Não compareceu 

50. MANOEL DE JESUS DA SILVA Não compareceu 

 
 
 
 

ALCIÊNE BATISTA DE ARGOLO 
ALZENIR SOUSA AGUIAR 

MARIA JOSÉ DOS SANTOS 
ROSENILDO SANTOS DE JESUS 

 
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E81AF88FAF5980E5621EFB07E7DDFE7D


		2019-07-19T16:24:58-0300




